
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE FORMAZIONE E POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  7595  del  26/02/2026

Oggetto:

Proponente:

Estensore TRINTI GIORGIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GATTA MARIA RITA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Rettifica per mero errore materiale delle determinazioni n. G02397 del 25/02/2026, n. G02396 del 25/02/2026 e n. G02395 del
25/02/2026, relative agli avviamenti a selezione ai sensi dell'art. 16 della legge n. 56/1987, presso l'ARSIAL - Agenzia
Regionale per lo sviluppo e l'innovazione dell'agricoltura del Lazio - Azienda Sperimentale Dimostrativa di Montopoli di
Sabina - Località Pontesfondato Villa Caprola.

G02465 26/02/2026



Rettifica per mero errore materiale delle determinazioni n. G02397 del 25/02/2026, n. G02396 

del 25/02/2026 e n. G02395 del 25/02/2026, relative agli avviamenti a selezione ai sensi dell'art. 

16 della legge n. 56/1987, presso l'ARSIAL - Agenzia Regionale per lo sviluppo e l'innovazione 

dell'agricoltura del Lazio - Azienda Sperimentale Dimostrativa di Montopoli di Sabina - 

Località Pontesfondato Villa Caprola. 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E POLITICHE 

PER L’OCCUPAZIONE 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio approvato con Legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo

Statuto della Regione Lazio”;

- la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e ss.mm.ii.;

- il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei

servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare il Capo I

del Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”;

- il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9 “Modifiche al regolamento regionale 6 settembre

2022, n. 1 (regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale) e

successive modificazioni. Disposizioni transitorie”, con cui è stata disposta la modifica dell’allegato

“B” del predetto Regolamento regionale n. 1/2002, in particolare è stata istituita la Direzione

regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione in cui sono confluite le funzioni della

soppressa Agenzia regionale Spazio Lavoro;

- le Direttive del Direttore Generale prot. n. 1414222 del 5 dicembre 2023, prot. n. 132306 del 30

gennaio 2024 e prot. n. 190513 del 9 febbraio 2024, emanate in attuazione della riorganizzazione

dell’apparato amministrativo di cui al Regolamento Regionale 23 ottobre 2023, n. 9 e ss.mm.ii.;

- la Deliberazione di Giunta regionale del 18 gennaio 2024, n. 25, con la quale è stato conferito

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttrice della Direzione regionale Istruzione, Formazione e

Politiche per l’Occupazione;

- la circolare del Direttore Generale prot. n. 171148 del 6 febbraio 2024 concernente “Prime

indicazioni operative per l’attuazione delle direttive I e II prot. nn. 1414222 del 05/12/2023 e 132306

del 30/01/2024, relative alla riorganizzazione dell’apparato amministrativo di cui al regolamento

regionale 23 ottobre 2023, n. 9”;

- la Determinazione Dirigenziale n. G01324 del 9 febbraio 2024 della Direzione Personale, Enti

Locali e Sicurezza, avente ad oggetto “Assegnazione del personale della Direzione regionale

Istruzione, Formazione e Politiche per l'Occupazione”;

- l’Atto di Organizzazione n. G01484 del 14 febbraio 2024 avente ad oggetto “Organizzazione della

Direzione regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione”, così come modificato

dagli Atti di Organizzazione n. G02244 del 29 febbraio 2024 e n. G02718 dell’11 marzo 2024;

- l’Atto di Organizzazione n. G05044 del 30 aprile 2024 di “Assegnazione del personale non

dirigenziale alle strutture di base della Direzione regionale Istruzione, Formazione e Politiche per

l'Occupazione”;

RICHIAMATA la determinazione n. G02397 del 25/02/2026, con la quale è stato pubblicato 

l’“Avviso pubblico di selezione, ai sensi dell'art. 16 della Legge n. 56/1987, mediante avviamento 

degli iscritti al Centro per l'Impiego di Rieti, finalizzato all'assunzione di n. 1 olivicoltore stagionale, 

liv. 1A- ex specializzato super - a tempo determinato per un massimo di n. 178 giornate lavorative

da svolgersi entro il 15 dicembre 2026, da impiegare presso l'ARSIAL - Agenzia Regionale per lo

sviluppo e l'innovazione dell'agricoltura del Lazio - Azienda Sperimentale Dimostrativa di Montopoli

di Sabina - Località Pontesfondato Villa Caprola”, la determinazione n. G02396 del 25/02/2026 con

la quale è stato pubblicato l’“Avviso pubblico di selezione, ai sensi dell'art. 16 della Legge n. 56/1987,

mediante avviamento degli iscritti al Centro per l'Impiego di Rieti, finalizzato all'assunzione di n. 1

Atto n. G02465 del 26/02/2026



Esperto olivicoltore e trattorista, liv. 1B- ex specializzato - a tempo determinato per un massimo di 

n. 178 giornate lavorative da svolgersi entro il 15 dicembre 2026, da impiegare presso l'ARSIAL -

Agenzia Regionale per lo sviluppo e l'innovazione dell'agricoltura del Lazio - Azienda Sperimentale

Dimostrativa di Montopoli di Sabina - Località Pontesfondato Villa Caprola” e la determinazione n.

G02395 del 25/02/2026 con la quale è stato pubblicato l’“Avviso pubblico di selezione, ai sensi

dell'art. 16 della Legge n. 56/1987, mediante avviamento degli iscritti al Centro per l'Impiego di

Rieti, finalizzato all'assunzione di n. 2 olivicoltori stagionali, liv. 1B- ex specializzato - a tempo

determinato per un massimo di n. 178 giornate lavorative cadauno da svolgersi entro il 15 dicembre

2026, da impiegare presso l'ARSIAL - Agenzia Regionale per lo sviluppo e l'innovazione

dell'agricoltura del Lazio - Azienda Sperimentale Dimostrativa di Montopoli di Sabina - Località

Pontesfondato Villa Caprola”.

PREMESSO che le determinazioni n. G02397 del 25/02/2026, n. G02396 del 25/02/2026 e G02395 

del 25/02/2026 sopra citate, contengono un mero errore materiale, con riferimento al Centro per 

l’Impiego presso il quale aver acquisito lo stato di disoccupato o rilasciato la dichiarazione di 

immediata disponibilità (DID), avendo indicato erroneamente il Centro per l’Impiego di Rieti, in 

luogo di quello corretto, ossia il Centro per l’Impiego di Poggio Mirteto, nell’oggetto e nel corpo 

delle determinazioni nonché nei relativi allegati;  

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla rettifica delle determinazioni n. G02397 del 

25/02/2026, n. G02396 del 25/02/2026 e G02395 del 25/02/2026, limitatamente al dato sopra 

specificato, sostituendo, ove presente, l’erroneo riferimento al CpI di Rieti con il corretto riferimento 

al CpI di Poggio Mirteto e confermando la piena validità di ogni altra disposizione contenuta in esse; 

DETERMINA 

per le motivazioni riportate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

- di rettificare le determinazioni n. G02397 del 25/02/2026, n. G02396 del 25/02/2026 e G02395 del

25/02/2026, per mero errore materiale, sostituendo, ove presente, l’erroneo riferimento al CpI di Rieti

con il corretto riferimento al CpI di Poggio Mirteto;

- di confermare, per quanto non previsto dalla presente determinazione, le citate determinazioni n.

G02397 del 25/02/2026, n. G02396 del 25/02/2026 e G02395 del 25/02/2026.

La presente determinazione è pubblicata sul sito internet della Regione www.regione.lazio.it, con 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 

La Responsabile dell’istruttoria 

     dott.ssa Giorgia Trinti 

La Responsabile del procedimento 

     dott.ssa Maria Rita Gatta 

La Direttrice 

Avv. Elisabetta Longo 

Atto n. G02465 del 26/02/2026


